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Résultats de 
l’exercice 
comptable 
2023/2024
AG FDC76  2025 - FÉDÉRATION DES CHASSEURS 76

Résultats analytiques compilés 
2023/2024 : +248.223,61€
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Résultat analytique 
du fonctionnement 2023/2024

Recettes Dépenses

2 445 041.85 € 2 154 381.48 €

290 660.37 €

Excédent

Recettes analytiques du fonctionnement 
2023/2024 : 2.445.042 €

Produits activités
annexes/ventes

Subventions
fonctionnement

Produits gestion
courante

Timbre fédéral Produits
financiers

Produits
exceptionnels

transfert de
charges

225 805 €

372 787 €

169 657 €

1 126 982 €

126 796 € 132 935 € 290 080 €

Recettes
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Charges analytiques du fonctionnement 
2023/2024 : 2.154.381 €

Achats Services
extérieures

Impôts et taxes Charges de
personnel

Dotation amortis.&
report fonds

dédiés

Charges de
gestion & subv.à

verser

Charges
financières

Charges
exceptionnelles

Impôts / sociétés

173 407 €

429 039 €

90 285 €

809 985 €

150 109 €

451 246 €

1 808 € 39 148 € 9 354 €

Charges

Résultat analytique des dégâts de 
grand gibier 2023/2024

Recettes Dépenses

1 854 461.18 € 1 653 147.71 €

201 313.47 €

Excédent
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Recettes analytiques des dégâts de 
grand gibier 2023/2024 : 1.854.461 €

Timbres GG Bracelets
cervidés

Bracelets
sanglier

Contribution
territoriale

convention
pluriannuelle

(1/3)

produits
exceptionnels

divers

102 718 €

383 720 €

514 650 €
459 082 €

351 870 €

29 584 €

12 837 €

Charges analytiques des dégâts de 
grand gibier 2023/2024 : 1.653.148 €

Charges de
personnel

Indemnisations Estimations Conventions Protections Achats Divers

364 468 €

1048 577 €

98 565 €
8 620 € 10 214 € 100 615 €

22 089 €
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Résultat du projet associatif COM 
2023/2024 : -101.581,82€

Recettes Dépenses

1 344.00 €

102 925.82 €
101 581.82 €

Déficit

Résultat du projet associatif 
Biodiversité - Faune Sauvage -Habitats 
2023/2024 : -49.813,01€

Recettes Dépenses
0.00 €

49 813.01 €
49 813.01 €

Déficit
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Contribution financière fonds chasseurs 
part à 5€ (convention FNC) 2023/2024

Recettes Dépenses

60 315 € 60 315 €

Résultat programme éco contribution           
5 projets 2023/2024 : Fonds propres -92.355,40 €

27 072.05 €

69 546.45 € 56 080.48 €

90 411.20 €

38 929.47 €
54 479.75 €

30 000.00 €
30 000.00 €

60 936.68 €

60 936.68 €

42 474.40 €

34 330.72 €

15 550.28 €

Fonds propres

Fonds propres
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Bilan de 
l’exercice 
comptable 
2023/2024
AG FDC76 2025 - FÉDÉRATION DES CHASSEURS 76

Actif du bilan comptable 2023/2024 :
6.838.364,92 €

946 021.59 €

3 447 390.76 €

459 727.81 €

1 813 829.21 €

171 395.55 €
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Passif du bilan comptable 2023/2024: 
6.838.364,92 €

3 544 071.84 €

681 746.81 €

147 939.92 €

938 134.89 €

49 215.08 €

297 180.00 €

30 000.00 €

237 354.75 €

746 049.46 €

166 672.17 €

Rapport du 
commissaire aux 
comptes
AG FDC76 2025 - FÉDÉRATION DES CHASSEURS 76
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Affectation du 
résultat de 
l’exercice 
comptable 
2023/2024
AG FDC76 2025 - FÉDÉRATION DES CHASSEURS 76

AFFECTATION DU RESULTAT GENERAL : 
+248.223,61€

AFFECTATION EN RESERVESMONTANTSRESULTATS
Réserve Dégâts+201.313,47€Dégâts
Réserve Communication-101.581,82€COM
Réserve Biodiversité-FS-Habitats-49.813,01€Biodiversité
Réserve de Gestion-92.355,40€ECC (5 dossiers)

Réserve Communication
Réserve Biodiversité-FS-Habitats
Réserve Venaison
Réserve de gestion

+250.000,00€
+30.000,00€
+10.000,00€

+660,37€

Fonctionnement

0,00€Venaison
0,00€    Lapin
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Budget 
prévisionnel 
2025/2026
AG FDC76 2025 - FÉDÉRATION DES CHASSEURS 76

Budget analytique compilé 
2025/2026

(€180 000)
(€160 000)
(€140 000)
(€120 000)
(€100 000)

(€80 000)
(€60 000)
(€40 000)
(€20 000)

€0 
€20 000 
€40 000 

20 878 € 0 €

-32 600 €

-160 646 €

-25 172 €
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Graphe 1 : Répartition des principales dépenses 
Budget 25/26 : 3.976.991€ dont 1.553.036 € en dégâts
info légende MS = masse salariale

MS fonctionnement
17.1%

MS subv. AESN…
2.5%

MS éco contrib
1.6%

MS dégâts
8.7%

MS com
1.4%

MS biodiv
1.4%MS lapin

0.3%

Indem Dégâts GG
25.1%

Amortissements
3.3%

Subventions versées
2.3%

soutien petit gibier
3.0%

Achats pièges
2.0%

estim.& clôtures
3.6%

achats plan de chasse
1.3%

frais fonctionnement
26.4%

Graphe 2 : Répartition des principales recettes 
Budget 25/26 : 3.779.451€ dont 1.553.036 € en dégâts

Ventes de pièges
2.1%

Journal
1.5%

frais dossiers permis
1.5%

Assurances permis
0.6%

Subventions reçues
4.1%Taxe valid.permis

1.2%

validations permis
29.2%

Produits financiers
3.1%

timbre GG
1.7%

bracelets cervidés
9.7%

bracelets sanglier & contribution 
territoriale

25.9%

convention pluriannuelle
3.5%

FNC versements
4.5% transfert charges éco contrib

3.3%

isnea - frc
1.4%

Divers
6.9%
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Budget 25/26 compte analytique 
dégâts

DEPENSESRECETTES

1.000.000€Indemnisations66.000€Timbres Gd Gibier

101.000€Estimateurs520.000€Bracelets sanglier
9.000 + 1.000 + contrat d’objectif 
individuel

44.000€Protection cultures366.000€Bracelets cervidés

345.900€Frais de gestion12.000€Subv. FNC & pdts
financiers

41.183€Achat bracelets130.603€Convention pluriannuelle

20.953€Divers458.433€Contribution territoriale

1.553.036€TOTAL1.553.036€TOTAL

0€RESULTAT

Propositions des 
cotisations et 
participations 
fédérales 2025/2026

AG FDC76 2025 - FÉDÉRATION DES CHASSEURS 76
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Propositions de cotisations 
fédérales 2025/2026

2025/2026En euros
99 €Timbre fédéral
50 €Temporaire 9 jours
25 €Temporaire 3 jours
7 €Abonnement IC76

Propositions de cotisations 
fédérales 2025/2026 (suite)

2025/2026En euros
10 €Cotisation attributaire PG

5 €Bracelet faisan commun
8 €Bracelet lièvre
3 €Bracelet perdrix grise

25

26



09/12/2025

14

Propositions de cotisations 
fédérales 2025/2026 (suite)

2025/2026En euros

16.50 €Timbre Grand Gibier
Fixe: 1 €Cotisation attributaire GG

50 €
10 €

Bracelet sanglier
Bracelet « Petit Sanglier » (-20 kg)

2 à 12 €Contribution territoriale

Montant des 
contributions
financières 

par 
hectare boisé (et 

landes)
par UG sanglier 

inscrite au SDGC

Campagne 2025/2026

Contribution ha bois à 458.433€UG SanglierCode UG

12,00   LogesSang_A

12,00   Vallée de St LaurentSang_B1

12,00   Tancarville - Lillebonne - BolbecSang_B2

2,00   Estuaire de la SeineSang_C1

12,00   Port Jérôme - Marais PetitvilleSang_C2

2,00   BrotonneSang_C3

4,50   JumiègesSang_C4

2,00   MaunySang_C5

2,50   Roumare - Basse vallée AustrebertheSang_C6

2,00   Rouvray-LaLondeSang_C7

12,00   Cany Barville Ouest - Les ValleusesSang_D1

5,00   ValmontSang_D2

2,00   MirvilleSang_D3

4,00   Trait Maulévrier OuestSang_E

6,00   Vallée de la DurdentSang_F

6,00   Trait Maulévrier Est - La FolletièreSang_G1

6,00   Trait Maulévrier Est - La FolletièreSang_G1 bis

4,00   Pavilly - LimésySang_G2

5,00   Sâane - VienneSang_H

12,00   Vallée du DunSang_I1

12,00   VarengevilleSang_I2

3,00   ScieSang_J

12,00   Verte - ClèresSang_K

4,00   CrevonSang_L1

7,00   PréauxSang_L2

5,00   Bois TisonSang_L3

6,50   La Neuville Chant d'Oisel - BelbeufSang_L4

5,00   Varenne-SorsonSang_M1

2,50   Sigy-MorvilleSang_M2

3,00   Lyons - Forêt de BraySang_M3

2,50   Beaussault-GaillefontaineSang_O

3,00   Arques-HelletSang_P1

2,00   Grand Eawy - Nappes - PimontSang_P2

2,00   Petit Caux - Les IfsSang_QR

8,00   Haute Forêt d'EuSang_QS

6,50   Basse Forêt EuSang_S
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Propositions de cotisations 
fédérales 2025/2026 (suite)

2025/2026En euros
35 €Bracelet chevreuil

230 €Bracelet cerf mâle
190 €Bracelet biche/bifaon
210 €Bracelet daguet
170 €Bracelet faon/cerf Sika
20 €Bracelet daim

Prix des permis 2025/2026 :

► Permis départemental 76 : 179,46 €* incluant le
timbre GG & les frais de dossier obligatoires mais
hors assurance

► Permis national avec le timbre 76 :
225,81€* incluant le timbre GG & les frais de
dossier obligatoires mais hors assurance

* Sous réserve des tarifs officiels des redevances cynégétiques 
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Tarifs validations permis départemental & national 
2025-2026 (Sous réserve des tarifs officiels des redevances cynégétiques) 

Revient àPermis 
national

Revient àPermis 
départemental

Fdc76104,95€Timbre nationalFdc7699,00€Timbre 
départemental

FNC56,90€Licence nationaleFdc7616,50€Timbre grand gibier

FNC5,00€Droit de timbreFNC5,00€Droit de timbre

Fdc764,00€Droit de timbreFdc764,00€Droit de timbre

OFB49,96€Redevance OFBOFB49,96€Redevance OFB

Fdc765,00€AffranchissementFdc765,00€Affranchissement

225,81€TOTAL179,46€TOTAL

113,95€Revient à la fdc76124,50€Revient à la fdc76

Propositions de dates d’ouverture
et de fermeture de la chasse 2025/2026

FermetureOuvertureEspèces
28 février 202621 septembre 2025Pigeon, lapin, renard, perdrix rouge, 

faisan vénéré et obscur …
28 février 202621 septembre 2025Blaireau

10 décembre 20255 octobre 2025Perdrix grise avec plan gestion

10 décembre 20255 octobre 2025Lièvre

11 novembre 20255 octobre 2025Perdrix grise sans plan gestion

10 janvier 20265 octobre 2025Faisan commun (tir des poules interdit)

Ouverture générale le 21 septembre / Fermeture générale le 28 février
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Propositions de dates d’ouverture
et de fermeture de la chasse 2025/2026

FermetureOuvertureEspèces
20 septembre 20251 juin 2025Chevreuil mâle
20 septembre 20251 septembre 2025Cerf élaphe mâle

28 février 202621 septembre 2025Cerf élaphe mâle & faon
28 février 20261er novembre 2025Biche
28 février 202621 septembre 2025Chevreuil
15 janvier 202615 septembre 2025Blaireau sous terre

Ouverture générale 202615 mai 2026Blaireau sous terre

Propositions de dates d’ouverture
et de fermeture de la chasse 2025/2026

ConditionsModesFermetureOuvertureEspèces
Sans autorisation 

préfectorale 
individuelle

Tous modes de 
chasse autorisés31/03/202615/08/2025Sanglier

Avec autorisation 
préfectorale 
individuelle

Tous modes de 
chasse autorisés31/05/202601/04/2026Sanglier

Avec arrêté fédéral
au détenteur du droit
de chasse

Tous modes de 
chasse autorisés14/08/202601/06/2026Sanglier
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